平成２９年度　第１回豊年技術士懇談会のご案内
公益社団法人　日本技術士会 東北本部 宮城県支部
豊年技術士懇談会
拝啓　時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。
　　　平成29年度第1回豊年技術士懇談会の講演会を下記の内容で開催しますので、ご参加くださいますようご案内申し上げます。　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　敬具
記
●主　催：公益社団法人 日本技術士会 東北本部 宮城県支部 豊年技術士懇談会
●日　時：平成29年 7月 4日（火）　15:30～17:30
●演　題：「政宗が伝えた宝・仙台」～400年前の震災復興～
●内　容：400年前に東日本大震災に匹敵する慶長奥州地震津波があった事をご存知でしょうか。
当時の伊達政宗が行った震災復興を古文書や川村孫兵衛たちの活躍から現代に伝わる数々の宝の講演です。
●講　師：蝦名　裕一氏（東北大学災害科学国際研究所　准教授、博士（国際文化））
●略　歴：東北大学大学院国際文化研究科博士課程後期修了。東北大学国際文化研究科アジア社会論講座で日本史を研究。研究の傍ら古文書の保全活動に関わる。2012年東日本大震災を受けて東北大学に災害科学国際研究所が発足し、文理連携を掲げた災害研究を展開。津波工学・地質学の研究者と連携して歴史災害を研究。
　　　　 【著書】よみがえるふるさとの歴史2「慶長奥州地震津波と復興」～400年前にも大地震と大津波があった～　蕃山房 発行。他多数
●会　場：仙台市市民活動サポートセンター（6階セミナーホール）
[image: image1.png]

仙台市青葉区一番町四丁目1-3　TEL：022-212-3010
●
対　象：どなたでも参加できます●定　員：80名(※定員になりしだい締め切ります)
●参加費：無料
●申込締切日：平成29年 6月27日（火）
●申込方法・問合わせ：E-mail又はFAXにて下記事務局まで
●申 込 先：公益社団法人 日本技術士会 東北本部 事務局
 　　　　　　TEL 022-723-3755    FAX 022-723-3812
　　　　　　 E-mail　tohokugijutushi@nifty.com
●会場のご案内：　・地下鉄広瀬通駅 西5番出口すぐ
　　　　　　　　　・市営バス「商工会議所前」徒歩3分
※ご来館には公共交通機関をご利用ください。
　●懇親会：講演会終了後に懇親会を行います。会費3,500円
---------------------------------------------------------------------------
【7/4 第1回豊年技術士懇談会 参加申込書】
氏　名：
部　門：
勤務先：
連絡先：
懇親会：　出席　or　欠席
---------------------------------------------------------------------------
　※申込の際に記入して頂いた個人情報は、当セミナーの各種連絡の目的にのみ利用いたします。
　　当日CPD参加票を配布いたします。
会場案内図